UBND TỈNH BẾN TRE

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGD&ĐT-VP

V/v hưởng ứng Ngày Chuyển đổi

số Quốc gia, Ngày Chuyển đổi số

tỉnh Bến Tre năm 2022 và những

năm tiếp theo

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Bến Tre, ngày     tháng 09  năm 2022

Kính gửi:

      - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

      - Đơn vị trực thuộc Sở;

- Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 5854/KH-UBND ngày 16 tháng 9 năm 2022 của

UBND tỉnh về tổ chức triển khai các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số

Quốc gia, Ngày Chuyển đổi số tỉnh Bến Tre năm 2022 và những năm tiếp theo;

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Phòng Giáo dục và Đào tạo, Trung tâm

GDNN-GDTX các huyện, thành phố, đơn vị trực thuộc hưởng ứng Ngày Chuyển

đổi số Quốc gia, Ngày Chuyển đổi số tỉnh Bến Tre năm 2022 và những năm tiếp

theo với các nội dung như sau:

1. Tiếp tục thực hiện Công văn số 224/SGD&ĐT-KT,QLCLGD&CNTT

ngày 27 tháng 01 năm 2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tuyên truyền

chuyển đổi số và dịch vụ công trực tuyến.

2. Tổ chức hình thức dạy học trực tuyến theo quy định tại Thông tư số

09/2021/TT-BGDĐT ngày 30/3/2021 của Bộ GDĐT phù hợp với điều kiện của

mỗi cơ sở giáo dục nhằm nâng cao chất lượng, hiệu quả và đổi mới phương pháp

dạy – học ngay cả trong điều kiện học sinh đến lớp bình thường 1.

Sử dụng tối đa lợi ích của phần mềm quản lý học tập (LMS) trong kết nối và

tổ chức các hoạt động giáo dục giữa cơ sở giáo dục, giáo viên với học sinh trong

việc hướng dẫn học sinh tự học, kiểm tra đánh giá và phối hợp với gia đình.

3. Tiếp tục phát triển học liệu số bảo đảm chất lượng: huy động giáo viên

tham gia đóng góp học liệu số để chia sẻ dùng chung; phát huy vai trò của tổ

chuyên môn trong đánh giá, lựa chọn học liệu số trước khi đưa vào sử dụng; tăng

cường hướng dẫn học sinh và gia đình sử dụng kho học liệu số.

4. Phối hợp Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức các khóa học trực tuyến đại

chúng mở (MOOCs) cho người dân (khi được Sở triển khai).

5. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến đến cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động trong cơ quan, đơn vị tích cực tham gia các hoạt động Ngày Chuyển đổi

số quốc gia, Ngày Chuyển đổi số tỉnh Bến Tre trong thời gian từ ngày 01 đến ngày

10 tháng 10 hằng năm.

1 Sở GDĐT sẽ ban hành Kế hoạch cụ thể để các đơn vị thực hiện.

2

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Phòng Giáo dục và Đào tạo, Trung tâm

GDNN-GDTX các huyện, thành phố, đơn vị trực thuộc Sở triển khai thực hiện

nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở GD&ĐT (b/c);

- Phó Giám đốc Sở GD&ĐT;

- Website Sở;

- Lưu: VT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Văn Luyến

		2022-09-23T13:22:34+0700
	Võ Văn Luyến

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-23T13:34:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-23T13:34:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-23T13:34:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!